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Protokół Nr XXXI/2017 

z sesji  Rady Gminy Kroczyce w dniu 25 sierpnia 2017r. w godzinach od 10oo- 1130w sali 

narad budynku Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności -14. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Andrzej Stolarski. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu, osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 

do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.    

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2017r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na 

lata 2017-2030 wprowadzonej uchwałą nr 178/XXIV/2016 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 

grudnia 2016r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 196/XXVI/2017 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 27 marca 2017r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w 

Podlesicach na dofinansowanie kosztów zakupu samochodu pożarniczego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnych na wydatki bieżące, związane z zakupem wyposażenia. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Szypowicach 

na wydatki inwestycyjne. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazw ulic w Kroczycach. 

12. Podjęcie  uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej 

przebiegu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miejscowości Siedliszowice w Gminie 

Kroczyce. 

14.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
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15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad  XXXI  sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rad Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń słowami „otwieram XXXI sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, że 

na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 13 radnych( radny Masłowski Czesław przybył na 

sesję o godz. 1045) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół nr XXIX/2017 z dnia 19.06.2017r. wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych 

został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”, protokół nr XXX/2017 z dnia 4 lipca 2017r. 

wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami 

„za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku 

obrad. Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad sesja odbywać się 

będzie zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Radny Zbigniew Biały – w imieniu rodziców  z Przyłubska prosił o wyznaczenie innego miejsca 

na przystanek w aktualnie wyznaczonej trasie autobusu szkolnego tj. koło przedszkola 

Bajkowa Kraina. 

Radny Łysek Sławomir – prosił o wymianę tablic z nazwami ulic w Kostkowicach, które są 

zniszczone, zwrócił uwagę aby tablice z nazwami ulic nie były umieszczane na płotach . 

Radny Cupiał Ryszard – zgłosił konieczność wykoszenia i wyczyszczenia rowów przydrożnych 

przy drodze powiatowej  w Szypowicach. 

Radny Janikowski Krzysztof –zgłosił konieczność obcięcia gałęzi drzew przy drodze 

powiatowej od Młynów do Zdowa. 

Radna Beata Kampa –prosiła o zgranie na płytę propozycji zmian   przepisów o statusie 

sołtysa i rozesłanie ich do sołtysów.   

Radny Pacan Henryk wyraził podziękowanie P. Wójtowi i Radzie za zakup samochodu 

pożarniczego dla Podlesic. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady Gminy: 
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 w dniu 21.06.2017r. została podpisana umowa na pełnienie nadzoru 

archeologicznego przy budowie odcinka kanalizacji od Kostkowic  do Podlesic. Kwota 

wynagrodzenia wynosi 15.000 zł brutto. 

 w dniu 22.06.2017r.   uczestniczyłem w spotkaniu w WFOŚ i GW w Katowicach w 

sprawie możliwości pozyskania pożyczki na zadanie inwestycyjne budowa kanalizacji 

ścieków w miejscowości Kostkowice. Można już składać wniosek. Jest możliwość 

uzyskania pożyczki na wkład własny jak również prefinansowanie inwestycji. 

Wysokość pożyczki nie może przekroczyć 90% wkładu własnego. 

 w dniu 23.06.2017r. odbyło się zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w 

Pradłach w którym uczestniczyłem i wręczyłem nagrodę dla ucznia Pompka za 

zdobycie I miejsca w konkursie recytatorskim na szczeblu regionalnym w 

Częstochowie. Uczeń wziął również udział w konkursie recytatorskim 

ogólnokrajowym w Starachowicach. 

 w dniu 23.06.2017r. w Domu Kultury w Kroczycach wręczyłem stypendia Wójta 

Gminy Kroczyce dla uczniów szkół podstawowych. Stypendium w sumie otrzymało 15 

uczniów w tym 9 indywidualnych i 3 zespołowe. 

 w dniu 28.06.2017r. w Siamoszycach spotkałem się z kierownikiem budowy zbiornika 

wodnego. W najbliższy wtorek odbędzie się spotkanie dotyczące remontu 

zniszczonych dróg w trakcie remontu zbiornika. 

 w dniu 30.06.2017r. uczestniczyłem w spotkaniu w TAURON w Częstochowie 

odnośnie zasilania w energię elektryczną oczyszczalni ścieków. W wyniku negocjacji 

otrzymaliśmy warunki zasilania takie samo jak poprzednio. 

 w dniu 30.06.2017r. otrzymaliśmy promesę na drogę Browarek-Bodziejowice w 

wysokości 400 tys. zł. 

 w dniu 4.07.2017r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Gminy z uwagi na konieczność 

wprowadzenia do budżetu gminy środków na usuwanie skutków powodzi, droga 

Browarek -Bodziejowice. 

 w dniu 7.07.2017r. odbyłem spotkanie z Prezesem Klubu Sportowego „SKALNIAK” P. 

Lenartowicz. Spotkanie dotyczyło funkcjonowania klubu sportowego. 

 w dniu 11.07.2017r. otrzymaliśmy pisma z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące 

poprawności przeprowadzonych postępowań przetargowych i wniosku na budowę 

oczyszczalni ścieków i kanalizacji. Kontrole nie wykazały nieprawidłowości w związku 

z czym nie zostały nałożone korekty finansowe. Obecnie mamy już podpisaną umowę 

z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków i 

kanalizacji. 

 w dniu 11.07.2017r. do urzędu wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego 

dotyczące zlecenia wykonania dokumentacji na dalszy ciąg chodnika w Pradłach przez 

Zarząd Dróg Wojewódzkich. Gmina udzieli wsparcia finansowego na budowę 

chodnika. 
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 w dniu 13.07.2017r. została podpisana umowa z WFOŚ i GW  na dofinansowanie 

usuwania azbestu z budynków prywatnych. Wartość dofinansowania wynosi 

52.394,66 zł. 

 w dniu 17.07.2017r. została podpisana umowa z firmą ALTIMA na opracowanie 

programu funkcjonalno –użytkowego oraz analizy specyficznej, finansowej i 

ekonomicznej dla projektu „Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż 

instalacji fotowoltaicznej na potrzeby gospodarstw domowych w Gminie Kroczyce”. 

 w dniu 17.07.2017r. dokonano naprawy urządzeń na skateparku. Koszt remontu 

wynosi prawie 10 tys. zł. 

 w dniu 17.07.2017r. zostało rozstrzygnięte postępowanie na dowóz dzieci do szkół. 

Przetarg wygrała firma Mati Trans za kwotę 319.300 zł. Termin realizacji zadania 

wynosi 2 lata. Umowa na wykonanie usługi została podpisana 26 lipca br. W 

postępowaniu przetargowym była tylko jedna oferta. 

 w dniu 17.07.2017r. został ogłoszony przetarg na remont drogi w miejscowości 

Browarek. Termin składania ofert upłynął 1 sierpnia. Wpłynęły dwie oferty Urbit 

kwota -499.036,49 zł gwarancja na 36 miesięcy, PRD Myszków kwota 543.560,67 zł z 

gwarancją na 60 miesięcy. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z 

Myszkowa. 

 w dniu 22.07.2017r. odbył się Jubileusz 100- lecia jednostki OSP Kroczyce w którym 

uczestniczyłem. 

 w dniu 27.07.2017r. odbyły się dwa konkursy na Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Pradłach i Dyrektora Przedszkola w Kroczycach. Wpłynęło po jednej ofercie na każde 

stanowisko. W wyniku postępowania konkursowego Dyrektorem Szkoły 

Podstawowej w Pradłach została P. Śpiewak Barbara, a Dyrektorem Przedszkola w 

Kroczycach została P. Jolanta Tokarska. 

 w dniu 1.08.2017r. został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach LGD Perła 

Jury dotyczący remontu świetlicy w Piasecznie. 

 w dniu 11.08.2017r. odbył się przetarg na  przebudowę drogi w miejscowości Lgota 

Murowana. Wpłynęły dwie oferty PPUHD Urbit na kwotę 138.990,02 zł, PRD Olkusz 

Sp. z o.o. na kwotę 197.462,70 zł Przetarg wygrała Firma URBIT. 

 w dniu 18.08.2017r. dostarczono samochód dla jednostki OSP Podlesice. 

 w dniu 18.08.2017 wpłynęło do Urzędu pismo ze Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu odnośnie zwolnienia z opłaty jednorazowej w wysokości 43.717,50 zł za 

wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej. Pozostałe opłaty roczne przez 10 lat 

płatne do urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1/10 kwoty podstawowej. 

Zwrócimy się z pismem o zwolnienie z tej opłaty. 

 w dniu 19.08.2017r. w Podlesicach odbył się III Zlot Kręgów terenowych SRH Czuwaj i 

Kadry Instruktorskiej Chorągwi Śląskiej ZHP w którym uczestniczyłem. 
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 wykonano remont pomnika Jacka Ludwikowskiego na cmentarzu Rzymsko-Katolickim 

w Kroczycach. Na remont pozyskano środki ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach w wysokości 5 tys. zł. 

 został złożony w Starostwie Powiatowym w Zawierciu wniosek o wydanie pozwolenia 

budowlanego na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Pradłach. 

 zostały zakończone prace przy remoncie kuchni w Przedszkolu w Kroczycach. Ściany i 

posadzki zostały wyłożone wykładzinami , zostało również zakupione nowe 

wyposażenie. 

 zostały zakończone prace przy adaptacji poddasza w Gimnazjum jak również 

odnowiono cześć sal lekcyjnych, korytarzy i klatek schodowych. 

 kończą się prace związane z przygotowaniem do nowego roku szkolnego. Zmianie 

uległy arkusze organizacyjne. 

 wykonano projekty budowlane na kanalizację deszczową w Kroczycach oraz wymianę 

wodociągu w Lgotce. 

 zostały usunięte usterki przez wykonawcę w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Kroczycach. 

 rozpoczęto prace budowlane przy budowie oczyszczalni ścieków. Wykonano nasyp 

jak również pale pod obiekty kubaturowe. Obecnie na budowie nie są prowadzone 

prace ze względu na stabilizację nasypu oraz utwardzenia pali. 

 rozpoczęto prace przy budowie kanalizacji. Prace są prowadzone od oczyszczalni w 

kierunku Kroczyc. W przyszłym tygodniu prace rozpoczną nowe brygady. 

 naprawiono zapadnięty chodnik w miejscowości Siamoszyce, zapadnięcie chodnika 

spowodowały bobry. 

 trwa weryfikacja wniosków na budowę zestawów fotowoltaicznych. Prace zostaną 

zakończone do końca miesiąca. W wyznaczonym terminie wpłynęło 768 wniosków. 

Po terminie 58 wniosków. 

 w porównywalnym okresie styczeń –czerwiec 2016-2017rok mamy 95 Mg śmieci 

mniej, o 30 % zwiększyła się ilość śmieci segregowanych. Jest to zasługą zakupu przez 

gminę kompostowników oraz ważeniem wszystkich odbieranych śmieci na wadze w 

Kroczycach. 

 na dzień 24.08.2017r. wpłynęło 290 wniosków  o wypłatę 500+. Wydano już 40 

decyzji. W poprzednim roku wpłynęło 541 wniosków. 

 w dniu dzisiejszym zostanie złożony wniosek na budowę kanalizacji ścieków III i IV 

etap obejmujący miejscowość Lgotka oraz Kroczyce  bez ulicy Kopernika, Topolowej 

oraz części ulicy Kościuszki,wartość całkowita wniosku wynosi 10.171 mln zł, 

wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 7.029 mln zł, mamy również możliwość 

odliczenia podatku VAT z Urzędu Skarbowego. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 
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Ad.6. 

Proponowane zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Katarzyna Fabjańska-

Góral. 

Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2017r. wydatkach budżetu Gminy. 

Zwiększenie: 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 17.460,00 zł 

Dz.926 Kultura fizyczna      -   5.000,00 zł 

Dz.600 Transport i łączność       -106.887,93 zł 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -  31.500,00 zł 

Dz.801 Oświata i wychowanie     -140.000,00 zł 

Zmniejszenie: 

Dz.600 Transport i łączność       -    2.000,00 zł 

Dz.754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      -   21.960,00 zł 

Dz.801 Oświata i wychowanie     -   40.000,00 zł 

Planowany w 2017r. deficyt budżetowy zwiększa się o 244.887,93 zł do poziomu 

1.659.562,93 zł. Deficyt zostanie sfinansowany z wolnych środków ustalonych jako nadwyżka 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Planowane na 2017r. przychody i rozchody prezentuje załącznik nr 4 do protokołu. 

Zmienione   planowane w 2017r. kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy   przedstawia 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Zmienione planowane w 2017r. kwoty wydatków inwestycyjnych  z budżetu gminy 

prezentuje załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 216/XXXI/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2017r. została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.7. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy.  Wyjaśniła że w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Kroczyce na lata 2017-2030 wprowadzono zmiany, które mają urealnić podstawowe 

wielkości finansowe, kreujące aktualny budżet Gminy, a także wielkości, zadania i wskaźniki, 

determinujące budżety kolejnych lat. Stąd też w pozycjach planowanych na 2017r. dokonano 

aktualizacji danych, wynikających ze zmian w budżecie, jakie wprowadzone zostały od 

ostatniej aktualizacji WPF, która dokonana została na podstawie uchwały nr 214/XXX/2017 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 4 lipca 2017r. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
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Uchwała Nr 217/XXXI/2017 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2017-2030 wprowadzonej uchwałą nr 178/XXIV/2016 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 12 grudnia 2016r. została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, poinformowała , że podjęta na wcześniejszej sesji 

uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla  jednostki OSP w Podlesicach na 

dofinansowanie kosztów zakupu pożarniczego , musi być skorygowana z uwagi na to, iż po 

przetargu okazało się, ze samochód jest tańszy. W związku z tym proponuje się uchylić § 1 

pkt. 1 uchwały nr 196/XXVI/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 marca 2017r., a w jego 

miejsce wprowadzić następującą treść: 

„udzielić z budżetu Gminy Kroczyce w 2017r. dotacji celowej jednostce OSP w Podlesicach w 

wysokości 103.040,00 zł. Pozostałe zapisy  w/w uchwały pozostają bez zmian. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Uchwała Nr 218/XXXI/2017 w sprawie zmiany uchwały nr 196/XXVI/2017 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 27 marca 2017r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w 

Podlesicach na dofinansowanie kosztów zakupu samochodu pożarniczego została podjęta 

jednogłośnie tj.13 głosami „za”. 

 

Ad.9. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, poinformowała, że jednostki OSP złożyły wnioski o 

współfinansowanie zakupów, w związku z tym proponuje się udzielić z budżetu gminy dotacji 

celowych dla: 

 OSP Biała Błotna - 1.600,00 zł 

 OSP Dobrogoszczyce -  4.000,00zł 

 OSP Gołuchowice - 1.610,00 zł 

 OSP Kostkowice - 4.600,00 zł 

 OSP Lgota Murowana -    600,00 zł 

 OSP Podlesice  - 1.750,00 zł 

 OSP Przyłubsko - 3.300,00 

Dotacje przeznacza się na wydatki bieżące, związane z zakupami wyposażenia jednostek. 



8 

 

Szczegółowe zasady udzielania i rozliczenia dotacji, zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Kroczyce, którą reprezentuje Wójt Gminy, a poszczególnymi jednostkami 

OSP. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Uchwała Nr 219/XXXI/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek 

ochotniczych straży pożarnych na  wydatki bieżące związane z zakupem wyposażenia została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy, poinformowała, że wpłynął wniosek od jednostki 

OSP w Szypowicach o przyznanie dotacji na zakup pompy szlamowej, w związku z czym 

proponuje się udzielić jednostce OSP w Szypowicach dotacji na zakup w/w pompy w 

wysokości 4.500,00 zł. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczenia dotacji zostaną określone 

w umowie zawartej między Gminą, a jednostką OSP. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Uchwała Nr 220/XXXI/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Szypowicach na wydatki inwestycyjne została podjęta jednogłośnie tj. 13 

głosami „za”. O godzinie 1045 przybył radny Masłowski Czesław. 

 

Ad.11. 

Projekt uchwały przedstawiła Grażyna Masłyka pracownik Urzędu Gminy. Poinformowała, że   

Wójt  Gminy zarządzeniem nr 44/2017 ogłosił przeprowadzenie konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany ulic. Konsultacje były prowadzone w dniach od 7 czerwca 2017r. do 30 

czerwca 2017r. Konsultacje polegały na wypełnieniu ankiety. Zmiany nazw ulic dotyczyły ulic: 

A. Ludowej, Kapitana Newskiego, PPR oraz 22 Lipca. Następnie przedstawiała  sprawozdanie 

z przebiegu konsultacji społecznych. 

Po dyskusji ustalono i przegłosowano zmiany nazw ulic w następujący sposób: 

-Ulica A. Ludowej – na ulicę Jana Pawła II – 12 głosów ”za” 1 głos „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymuję się”. 

- ulica Kapitana Newskiego- na ulicę Cicha – 14 głosów „za”, 

-ulica PPR – na ulicę Handlowa – 12 głosów „za”,  2 głosy „wstrzymuję się „  
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-ulica 22 lipca – na ul. Żarecka  oraz ulica 22 lipca działka nr 1850 obręb Kroczyce Okupne – 

na ulicę „Kajetanówka” 13 głosów „za”, 1 „wstrzymuję się”. 

Uchwała Nr 221/XXXI/2017 w sprawie zmiany nazw ulic w Kroczycach została podjęta  12 

głosami „za”, 2 głosy „wstrzymuję się”. 

 

Ad.12. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu P. Maria  Nowak.  Poinformowała, że 

proponuje się zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę od granicy z działką nr 234/1 obręb 

Browarek do granicy z działką nr 340/3 obręb Bodziejowice. Wyjaśniła, iż do dróg gminnych 

zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom , z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych.  Przedmiotowa droga stanowi własność Gminy. Drogi posiadające status 

dróg gminnych muszą posiadać numer, wobec czego koniecznym jest podjecie uchwały w 

sprawie  zaliczenia do kategorii dróg gminnych oraz podjęciu kolejnej uchwały przez Zarząd 

Województwa Śląskiego w celu nadania numeru 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Uchwała Nr 222/XXXI/2017 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej oraz 

ustalenia jej przebiegu została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.13. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Stefan Pantak. Przedmiotem uchwały jest 

przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

granicach administracyjnych miejscowości Siedliszowice w Gminie Kroczyce. Wójt podkreślił, 

że na uchwalenie planów we wszystkich miejscowościach gminy brak jest obecnie środków 

finansowych, natomiast w miejscowości Siedliszowice mamy uchylony fragment planu, 

dlatego jest propozycja aby uchwalić plan zagospodarowania przestrzennego nie tylko w tym 

uchylonym fragmencie ale dla całej miejscowości. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Uchwała Nr 223/XXXI/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miejscowości Siedliszowice w Gminie 

Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 



10 

 

Ad.14. 

- o zmianie zatrzymywania się autobusu zabierającego dzieci do szkoły zostaną 

powiadomieni przewoźnicy, 

- tablice z nazwami ulic w Kostkowicach będą wymienione jeżeli znajdą się   środki finansowe 

w budżecie gminy, 

-wycięcie  i wyczyszczenie rowów wzdłuż drogi powiatowej  w Szypowicach zostanie 

zgłoszone do Starostwa, 

-płytki z propozycjami    zmian   przepisów o statusie sołtysa zostaną rozesłanie  do sołtysów, 

-wycinka gałęzi drzew  przy drodze powiatowej od Młynów do Zdowa zostanie  zgłoszona do 

Starostwa. 

 

Ad.15. 

Sołtys wsi Siedliszowice Basoń Justyna –zgłosiła konieczność wykoszenia rowu przy drodze 

powiatowej w Siedliszowicach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa zostanie przekazana do Starostwa. 

 

Ad.16. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXI sesję Rady Gminy Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera 

  

 

 

 

 

 

 


